
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 

 Provincia di Vicenza 
  
  
  
  
  
  
  
N. Reg. 42  
 AREA AMMINISTRATIVA 
Data 31/12/2015  
  
N. Reg. Generale N. 2 DETERMINAZIONE  
 DEL SEGRETARIO COMUNALE 
Prot. n. 99  
  
 
  
  
  

 O G G E T T O 
  
  
 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI 

 TRASPORTO SCOLASTICO. 
  
  
  
  
  
  
  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
N.     7     REP. 

 
 

Si certifica che copia conforme dell'originale della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 
Addì, 08/01/2016 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE  
             f.to dott.. Livio Bertoia 

 
 
 
 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 10/11/2015 è stata disposta l’istituzione di una 
nuova corsa del trasporto scolastico, il lunedì pomeriggio, al termine delle lezioni pomeridiane, per il 
riaccompagnamento a casa degli alunni della scuola primaria di Altissimo; 
 
 che il servizio integrativo è affidato alla Ditta Caliaro Virgilio di Crespadoro, titolare dell’appalto; 
 
Preso atto che per l’istituzione di tale corsa la Ditta Caliaro Virgilio, con preventivo acquisito al prot. 5403 
del 22/09/2015, ha offerto l’importo di € 50,00 oltre IVA 10% a viaggio; 
 
Ritenuto congruo integrare dell’importo di € 1.800,00, IVA 10% compresa, l’impegno di spesa assunto con 
determina Area amministrativa n. 22 del 25/08/2015, con imputazione all’intervento 1040503 del bilancio 
2015;  
 
Visti: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 16/06/2015 e successive variazioni di approvazione del 
bilancio per l’esercizio 2015; 

- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 

- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi, in particolare 
l’art. 7 relativo alle attribuzioni al Segretario Comunale; 

- il decreto prot. 6702, del 1° dicembre relativo all’attribuzione della responsabilità dell’area contabile 
e di tutti i servizi ad essa afferenti al Segretario comunale; 

- l’art. 183, commi 6 e 7, del D. Lgs. del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 

 
DETERMINA 

 
1. di integrare dell’importo di € 1.800,00, IVA 10% compresa, l’impegno di spesa assunto a favore 

della Ditta Caliaro Virgilio di Crespadoro per il servizio di trasporto scolastico a.s. 2015/16 (imp. 
238); 

2. di imputare la somma di € 1.800,00 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 come 
segue:   

 
Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 
affidamento 

Intervento e 
Codice P.C.F. 

Importo totale 
affidamento 

Anno Intervento e 
Codice P.C.F. 

Importo annuo 
 

2015 1040503 
U.1.03.02.15.002 

€ 1.800,00 2015 1040503 
U.1.03.02.15.002 

€ 1.800,00 

 
3. di liquidare i corrispettivi alla Ditta Caliaro Virgilio su presentazione di fatture mensili effettuando i 

pagamenti mediante bonifico bancario. 
          
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to Dott. Livio Bertoia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________ 
 

 
Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanziari  attesta la copertura finanziaria: 
 

Bilancio Intervento Cod. Gest. Uscita Impegno Importo € 
2015 1040503 1335 238/200 1.800,00 

 
Imputazione ai sensi del D.Lvo 118/2011 e D.L.vo 126/2014 

 
Bilancio  Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 
Codice P.C.F. Impegno Importo € 

2015 4 06 1 03 U.1.03.02.15.002 238/200 1.800,00 
 
Lì, 31/12/2015           
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
        quale Responsabile dell’Area Contabile 
                    f.to  dott. Livio Bertoia 
 

 


